
Producto

Lote

Todos 31-01-2022

Todos
31-11-2022/ 30-11-2022
28-02-2023
30-04-2023

Conos Oreo 4 unidades Todos
AR0202 30-09-2021
AR0203 31-12-2021
AR0204 31-01-2022

Todos

AR1098 PL1123
AR1099 AR1099
AR1124 PL1124
AR1125 30-04-2023
AR1126 AR1126
AR1127 AR1127

Todos
31-10-2022
30-11-2022
28-02-2023

Mini bombón surtido Nuii 253 gr Todos

26-01-2023
31-01-2023
30-04-2023
31-05-2023

Maxibon Triple Chocolate Nestlé 284 gr Todos
31-08-2021
30-09-2021
31-01-2022

MI1009 MI1009
MI1010 MI1010
MI1112
MI1113
MI1114
MI1145
PL1152 PL1152
PL1153 PL1153
AR0321

Froneri Iberia SL

AR1054
AR1055
AR1056
AR1096
AR1097
AR1098
AR1099
AR1100

Documento 
de Dia

Documento 
de Carrefour

Documento 
de Covirán

Conos chocolate 4 unidades Milka 270 
gr

Minibom Almendrado Sin Azúcares 
añadidos Nestlé 162 gr

Pirulo Mikolápiz 5 unidades 90 ml 
Nestlé 250 gr 

Bombón Helado Toblerone Toble 266 
gr

Bombón vainilla & chocolate Milka 
4x100 ml

Mini bombón almendrado vainilla S7A 
Nestlé pack 6 unidades 240 ml

Lista (no necesariamente completa) de alertas de retirada de la comercialización de productos
de Froneri/Nestlé difundidas a nivel interno por las cadenas Carrefour, Dia y Covirán  



AR1099 AR1099
AR1100 AR1100
AR1109
AR1110
AR1111
AR1112 AR1112
AR0223
AR0224
AR0225

Helado sandwich nata Nestlé 6x100 ml

AR0199

Froneri Iberia SL
AR0205
AR0206
AR0207
AR1007

Froneri Iberia SL
AR1067
AR1068
AR1112
AR1113
UE1141

Froneri Iberia SL
UE1142
MI1144

Froneri Iberia SL
MI1145

MI1140 Froneri Iberia SL

MI1018

Froneri Iberia SL
MI1019

MI1120

MI1121
MI1055

Froneri Iberia SL

MI1056 MI1056
MI1057
MI1077 MI1077
MI1078 MI1078
MI1079
MI1146
MI1148

MI1054
MI1048

Froneri Iberia SL
MI1049
MI1054

Froneri Iberia SL
MI1055
AR1085 AR1085
AR1133 AR1133
AR1134 AR1134
AR1135 AR1135
AR0216

Froneri Iberia SL
AR0226
AR1151

Bombón helado Chococlack Nestlé 
Pack 4 unidades 90 ml

Helado mini cono Nestlé vainilla sin 
azúcar multipack 8x60 ml

Nuii Almendrado con vainilla de Java 
3x90 ml 201 gr

Nuii nata y chocolate negro con 
almendras california 3x90 ml 198 gr
Nuii mini surtido almendrado & blanco 
vainilla de Java 6x55 ml 252 gr

Helado mini bombón Nuii surtido 2 
caramelo y nueces macadamia, 2 
chocolate blanco y vainilla Java y 2 
chocolate negro con arándanos. 
Multipack 6x55 ml

Helado bombón Nuii caramelo y nueces 
de macadamia australianas multipack 
3x90 ml

Bombón helado caramelo y nueces Nuii 
3x90 ml
Helado bombón Nuii coco y mango 
multipack 3x90 ml

Nuii mascarpone con arándanos rojos 
escandinavos 3x90 ml 201 gr

Helado bombón Oreo 4 unidades 110 
ml

Tarta Gran Dama nata Nestlé Camy 
484 gr 850 ml

Producto

Lote

Documento 
de Dia

Documento 
de Carrefour

Documento 
de Covirán



Producto

Lote

AR0244

Froneri Iberia SL
AR0307
AR0345
AR1110
AR1014 AR1014
AR1015 AR1015
AR1068 AR1068
AR1069 AR1069
AR1072
AR1075 AR1075

AR0197 Froneri Iberia SL
Toblerone bombón 4 unidades 100 ml AR0322 Froneri Iberia SL

Bloques nata Nestlé 1 kg
AR1099
AR1102

Bloques turrón Nestlé 1 kg
AR1120
AR0308

Helado bloque vainilla Nestlé 1 L AR0245
AR0283
AR1146 AR1146
PL1102 PL1102
PL1103 PL1103
OS1036 OS1036
OS1107 OS1107
OS1039
OS1106
OS1132
PL1025
PL1026
PL1106
PL1054
PL1055
AR0288
AR1099
AR1100
AR1144
AR1145
AR1147
AR0191
AR0192
AR1139
AR1140
AR1124
AR1125
AR1126

AR1139
PL1123
PL1124

Documento 
de Dia

Documento 
de Carrefour

Documento 
de Covirán

Tarta helada abuela Princesa 850 ml 
570 gr

Helado Happy Mix Nestlé 7 unidades 
461 ml

Helado Smarties Pop Up Nestlé 
x4 unidades

Cono Extreme 3 chocolates Nestlé 120 
ml 6 unidades

Helado sorbete vainilla y brownie La 
Lechera 900 ml 510 gr

Helado vainilla chocolate Milka tubo 
480 ml

Helado cono Extreme Glod Core 
Multipack 6x115 ml

Helado cono Extreme fondant caramelo 
Multipack 6x115 ml

Helado mini cono Extreme surtido: 4 
vainilla y 4 chocolate

Helado mini cono Extreme surtido: 
 4 vainilla y 4 caramelo multipack (4+4) 
 60 ml

Helado cono Extreme fresa y nata 
multipack 6x120 ml

Helado mini cono Extreme Sundae nata 
multipack 8x60 ml

Helado cono Extreme vainilla multipack 
6x120 ml
Helado fresas con nata La Lechera 
granel 510 gr 900 ml



Producto

Lote

Mini bombón Milka 6x50 ml

MI1079
MI1080
MI1120
MI1135
MI1136

MI1107

Tarta helada de whisky Nestlé 1 kg

AR0325
AR0326
AR1068
AR1069
AR1070
AR1071
AR1072

Helado cono Milka 4 unidades 100 ml

AR0183
AR0188
AR0189
AR0205
AR0206

Helado tubo Milka avellana 480 ml
OS1092
OS1125

Mini cono Milka 8 unidades 25 ml

OS1075
OS1076
OS1077
OS1111
OS1012
OS1113

Documento 
de Dia

Documento 
de Carrefour

Documento 
de Covirán

Bombón chocolate y avellana Milka 
4x100 ml


	Hoja1



